A Pregoeira da Casa Militar do Governador, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05 
e disposições, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de 
trajes masculino e feminino. Empresa adjudicatária: Lima Dias Roupas e Acessorios Ltda - EPP, 
CNPJ. 01.342.660/0001-13 - Valores: Lote 1: R$ 173.134,72 (cento e setenta e três mil e cento e 
trinta e quatro reais e setenta e dois centavos). Lote 2: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Lote 
3: R$ 12.000,00 doze mil reais). Critério de julgamento: Menor Preço. Salvador - BA, 28/10/2021 
- Daniela Maria Marques Falcão Aranha - Maj PM - Pregoeira.
Homologação
O Chefe da Casa Militar do Governador no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
art. 112, XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05 c/c art.

[...]

Objeto: Registro 
de Preços de Material de Construção para Salvador e Região Metropolitana - BB: 894715 - 
Empresas adjudicatárias: 35.083.204/0001-18 - AXR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS 
E HIDRAILICOS LTDA - Lotes 14, 22, 23, 25, 26, 27 e 28 - Valor R$ 4.950,00 (quatro mil e 
novecentos e cinquenta reais); 30.508.137/0001-12 - BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE 
MATERIAIS ELETRICOS E SERVIC - Lotes 12, 13, 15, 19, 21, 24 e 29 - Valor R$ 8.121,50 
(oito mil e cento e vinte e um reais e cinquenta centavos); 30.510.368/0001-60 - CRISTINA 
FELISMINO DOS SANTOS - Lotes 01, 02 e 05 - Valor R$ 19.181,00 (dezenove mil e cento e 
oitenta e um reais); 07.571.925/0001-31- EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI 
- Lote 03 - Valor R$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais); 20.784.313/0001-95 - 
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - Lotes 04 e 07 - Valor R$ 21.078,00 
(vinte e um mil e setenta e oito reais); 26.113.297/0001-95 - T A WEBER- Lote 06 - Valor R$ 
8.994,00 (oito mil e novecentos e noventa e quatro reais); 28.213.610/0001-92 - VAREJAO 
COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - Lotes 08, 09, 10, 11, 16, 17, 
18 e 20 - Valor R$ 8.881,00 (oito mil e oitocentos e oitenta e um reais).Salvador/Ba, 25/10/2021. 
Rosilene Brito dos Anjos - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 130/2021, para

[...]

a implantação do Núcleo High Tech do APL (Arranjo Produtivo Local) de Confecções de 
Salvador, Convênio nº 888177/2019. Empresas vencedoras: Lote 1 - deflagrou-se fracassado. 
Lotes 2, 3 e 5 - Silmaq Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda., CNPJ: 79.922639/0001-84 
- Valores globais: R$ 221.600,00 (duzentos e vinte e um mil e seiscentos reais), R$ 156.600,00 
(cento e cinquenta e seis mil e seiscentos reais) e R$ 213.000,00 (duzentos e treze mil reais), 
respectivamente. Lote 4 - Letícia Camolesi Bagao Silva - ME, CNPJ: 12.807.382/0001-49 - Valor 
global: R$ 197.000,00 (cento e noventa e sete mil reais). Salvador - BA, 29/10/2021. Karoline 
Barreto Santos - Pregoeira Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com o art. 43, VI, Lei Federal n° 8.666/93, adjudica o